Presidente do Conselho, Sra. Maria da Luz Alves dos Reis, a reunião teve início às 08h45 min. A presente reunião 

contou com as seguintes pautas: Plano de ação da ASSIUV para execução de recursos oriundos de Emenda Impositiva 

do Legislativo Municipal no valor de R$8.806,80 (Oito Mil e Oitocentos e Seis Reais e Oitenta Centavos) para a 

Associação dos Idosos; Solicitação de Alteraçao no Plano De Ação da APAE- Sonho Meu na tabela que trata dos 

profissionais a serem contratados e remunerados com os recursos oriundos da Emenda Parlamentar do Acir Gurgacz

[...]

este conselho. Na Oitava Pauta: Tratou-se da Apresentação para conhecimento do conselho do Plano de ação da 

ASSIUV- Associação dos Idosos Unidos Venceremos para execução de recursos oriundos de Emenda Impositiva do 

Legislativo Municipal no valor de R$ 8.806,80 (Oito Mil e Oitocentos e Seis Reais e Oitenta Centavos) para a 

Associação dos Idosos, com os seguintes dados:  

Aplicações Das Despesas: 

Custeio 

Item Descrição V. Total 

01 Material de Consumo (serão custeadas as despesas com areia lavada, cimento, britas 

entre outros materiais, conforme a necessidade da Associação, com intuito de agregar

[...]

pois agregará melhorias na estrutura física do local. Já na Nona Pauta: tratou-se da apresentação do Projeto Esporte 

do Bem da ASLOB- Associação São Luís Orione de Buritis/Ro para execução de recursos oriundos de Emenda Impositiva no 

valor de R$ 28.689,58 (Vinte e Oito Mil e Seiscentos e Oitenta e Nove Reais e Cinquenta e Oito Centavos), com os seguintes 

dados: 

Aplicações Das Despesas: 

Custeio 

Item Descrição V. Total 

01 Material de Consumo Material de Consumo (serão custeadas as despesas com 

aquisição de Material Esportivo para aplicação das atividades propostas no Plano de

[...]

Após análise do apresentado o Conselho passa ao regime de votação no qual por maioria simples dos votos fica 

aprovado o Projeto Esporte do Bem da ASLOB- Associação São Luís Orione de Buritis/Ro para execução de 

recursos oriundos de Emenda Impositiva no valor de R$ 28.689,58(Vinte e Oito Mil e Seiscentos e Oitenta e Nove 

Reais e Cinquenta e Oito Centavos). Na oportunidade este conselho ressalta que todas as decisoes tomadas nesta 

plenária serão consubstanciadas em resoluções especificas deste conselho. E que a presente ata será assinada todos 

os membros presentes nesta plenária em concordância a pauta apresentada.